— 1 —

福建省商务厅关于组织参加 2025 年

中东(迪拜)服务贸易及特色商品展的通知

各设区市商务局、平潭综合实验区经发局：

为支持我省服务贸易企业拓展国际市场，根据《福建省商

务厅关于支持企业参加 2025 年闽货华夏行和服务贸易展会的

通知》（闽商务〔2025〕80 号），我厅将组织参加 2025 年中东(迪

拜)服务贸易及特色商品展（CTW Global 2025，以下简称 2025

年迪拜服贸会）。现将有关事项通知如下：

一、展会基本情况

迪拜服贸会起源于北京服贸会，首办于 2023 年 9 月 18 日至

20 日，由中东国际展览集团（MIE）与迪拜世博会管委会合作举

闽商务〔2025〕159 号

福建省商务厅文件

— 2 —

办，旨在成为北京服贸会在中东和北非地区的重要补充。2025

年迪拜服贸会将于 2025 年 10 月 8 日（星期三）至 9日（星期四）

在阿联酋迪拜棕榈岛亚特兰蒂斯会议中心举办，展览展示范围包

括金融保险服务、人力资源服务、数字商务服务、人工智能服务、

专业与商业服务、文化旅游服务、供应链与物流服务、自贸园区

服务、可持续性与创新服务等多个领域。

二、重点参展方向

我厅将于 2025 年 10 月 8 日至 9日，在 2025 年迪拜服贸会

上设立福建展区，择优筛选我省优质服务贸易企业到场展览展

示，通过图文介绍、实物展示、互动体验等方式，集中展示我

省服务贸易领域的发展成效和特色亮点。

本次展览展示重点方向主要包括我省金融服务、数字商务

服务（数字支付、智能制造、物联网、区块链等）、人工智能服

务（AI 技术应用、智能算法、机器人制造等）、人力资源服务

（服务外包）、文化旅游服务（文创产品、非遗传承等）、可持

续发展创新服务（绿色经济、循环经济等）等服务贸易重点领

域。

三、相关费用承担

本次福建展区的展馆场地费（展位费）由我厅专项资金支

持。上述之外的费用，如参展企业的人员差旅（交通、食宿）、

展品物流运输等费用由参展企业自行承担。

四、组织报名工作

— 3 —

2025 年迪拜服贸会的招展及会务辅助工作我厅已通过政

府采购程序委托福建省贸易促进中心承办。请各地市商务主管

部门，围绕上述展览展示重点方向，结合本地区产业实际积极

组织发动企业报名参展，于 9 月 5 日（星期五）前将《参展参

会企业推荐表》和相关图文视听资料，通过电子邮件报送至福

建省贸易促进中心汇总，并于 9月 12日（星期五）前联系福建

省贸易促进中心，做好参展人员证件注册等相关工作。我厅将

对汇总后的企业进行筛选，择优确定最终参展参会企业名单。

五、联系方式

（一）福建省商务厅服务业发展处

联系人：吴仁煌，肖建，联系电话：0591-87270272,87270261。

（二）福建省贸易促进中心

联系人：杨丽蓉，联系电话：0591-87279971，13645016139

邮箱：yanglirong163@163.com

附件：2025 年中东(迪拜)服务贸易及特色商品展参展企业

推荐表

福建省商务厅

2025 年 9 月 1 日

（此件主动公开）

— 4 —

附件

2025 年中东(迪拜)服务贸易及特色商品展

参展企业推荐表

单位名称： 联系人： 联系电话：

序

号
企业名称

参展项目/

展示产品
企业联系人 联系电话

抄送：相关行业（商）协会。

福建省商务厅办公室 2025 年 9月 1日印发